
                                                                   令和３年４月６日 

 保護者 各位 

                                       観音寺市立高室小学校  

PTA 会 長  小林 幸広  

校   長  太田 浩生  

令和３年度 授業参観及びＰＴＡ総会の開催について（変更のお知らせ） 

 

陽春の候、会員の皆様方には、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、学校教育並びにＰＴＡ活動に対

し、格別のご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和3年度3月17日発出文書にて、令和３年度授業参観並びにＰＴＡ総会、学級PTAのご案内したところ

ですが、4月4日に県の警戒レベルが引き上げられ、「集中対策期」となったことを鑑み、授業参観と学級PTAは分

散し、時間短縮して実施、PTA総会は中止し、書面議決とします。実施の際には、１家族につき１名までの参加とし、

「３密」を避け、消毒等を行うなど、新型コロナウイルス感染症対策を行います。参加される方も来校前の検温、健

康観察、手洗い等を行うなど、感染予防のための対応をお願いします。国、県のガイドラインに沿って実施しますの

で、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

なお、今後の感染状況等によっては変更または中止することもあります。その場合は、事前にミッタメール等で連絡

します。 

 

                                          記 

１  日 時        令和３年４月１６日（金）  

１・２・３年 １３：００～１４：００ 

４・５・６年 １４：２０～１５：２０ 

２ 場 所        観音寺市立高室小学校  各教室 

３  日 程 

 （１） １・２・３年授業参観 （１３：００～１３：４５）：  各教室 

    ※１・２・３年児童は、授業終了後、１３：４５に下校します。 

 （２）  １・２・３年学級ＰＴＡ（１３：４５～１４：００）： 各教室 

       ・担任より、学級経営の方針等について説明した後、各学級の活動について協議してください。 

  ※１・２・３年保護者は、学級PTA終了後すぐにご移動いただき、お帰りください。また、４・５・６年に 

   お子さんがいる保護者の皆さんは、４・５・６年教室へご移動ください。 

※４・５・６年保護者は、１５：０５～１５：１５にお越しください。 

 （３） ４・５・６年授業参観 （１４：２０～１５：０５） ： 各教室 

       ※４・５・６年児童は、授業終了後、１５：０５に下校します。 

（４） ４・５・６年学級ＰＴＡ（１５：０５～１５：２０）： 各教室 

       ・担任より、学級経営の方針について説明した後、各学級の活動について協議してください。 

  

４ 備 考 

 ○  授業参観の教科は、担任からお知らせいたします。 

○ 駐車場は、晴れ・曇りの場合は運動場、雨天の場合は公民館、ＪＡ広場（中央部及び支店裏のみ可）に、お願

いします。近隣にご迷惑にならないように、安全に気を付けて駐車してください。 

 〇 学校に来る前には検温と健康観察をしていただき、いつもより体温が高かったり、体調が悪かったりする場合

は、来校を控えてくださるようお願いします。また、必ず手洗い、マスク着用をしてお越しください。スリッパ

は消毒した物を用意しますが、持参してくださってもかまいません。 

 〇 参観時は、人と人との間を１ｍ以上開けて教室や廊下などから参観し、会話を控えてください。なお、学級PTA

時には、椅子を１ｍ以上開けて配置しておきます。 

〇 新型コロナウイルス感染症対策の観点から、児童の預かり等は行いませんので、ご了承ください。   

○ 当日、PTA総会資料と書面による議決用紙をお渡しします。当日または4月19日（月）までに、長子の学年担

任へご提出ください。 

長子配布 


